

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N° 010/2022

Processo n° **2022019918**, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de marcenaria, adornos e eletrodomésticos da sala dos professores, atendendo as demandas da FESG/Unicerrado.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira e adjudicação, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de marcenaria, adornos e eletrodomésticos da sala dos professores, atendendo as demandas da FESG/Unicerrado, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

M MANSÃO PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI inscrita no CPF/CNPJ sob o n° 03.276.487/0001-28, estabelecida no endereço RUA OITENTA E CINCO, N 684, BAIRRO TROPICAL, CONTAGEM - MG, neste ato representada por PEDRO ALEXANDRE PALHARES DA SILVA, portador do CPF n° 056.503.386-71;

ÍTE M	QT	UND	PRODUTOS	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	04	Und	ARMÁRIO P/ MATERIAL DE LIMPEZA	EM MDF NA COR CINZA CLARO L 60CM x C 162CM x A conferir pé direito	M Mansão	R\$ 11.360,00	R\$ 45.440,00
2	01	Und	NICHO P/ MICROONDAS	EM MDF AMADEIRADO CINZA CLARO L 70CM x C 45CM x A 70CM	M Mansão	R\$ 616,00	R\$ 616,00
3	01	Und	NICHO PARA FILTRO	EM MDF AMADEIRADO CINZA CLARO L 45CM x C 30CM x A 45CM	M Mansão	R\$ 490,00	R\$ 490,00
4	01	Und	ARMÁRIO DE COZINHA	MDF CINZA CLARO, COM PORTAS DE ABRIR, GAVETEIROS E NICHOS.	M Mansão	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00
5	02	Und	DIVISÓRIAS SANITÁRIAS	EM TS CINZA CLARO	M Mansão	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
6	02	Und	PLACA DE MDF	CINZA CLARO, IMITANDO ARMÁRIO PARA OCULTAR CIFÃO DAS CUBAS.	M Mansão	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
7	02	Und	LOGO	NOME DA FUNDAÇÃO E DESCRIÇÕES: 1SALA DOS PROFESSORES/ 2CENTRO UNIVERSTÁRIO DE GOIATUBA. FONTE: UBUNTU	M Mansão	R\$ 4.260,00	R\$ 8.520,00
8	02	Und	LOGO	1FESG / FONTE: COMO	M Mansão	R\$ 2.860,00	R\$ 5.720,00
9	03	Und	MESA EM MARCENARIA	SUPERFICIE AMADEIRADA, COM RÉGUA DE TOMADAS EMBUTIDAS, 4 MODULOS DE ENERGIA L 120CM x C 350CM x A 75CM	M Mansão	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
10	02	Und	MESA LATERAL	COM TAMPO EM MARCENARIA, SUPERFICIE AMADEIRADA 45 E 30, PÉS ESTRUTURADOS EM METALON DOURADO 2 x 2CM	M Mansão	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
11	01	Und	BANCO	EM MDF AMADEIRADO, COM NICHOS, PREVER TRAVAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUPORTAR CARGA DE ATÉ 04 PESSOAS SENTADAS. L 45CM x C 470CM x A 50CM	M Mansão	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
12	01	Und	BANCADA DE APOIO	EM MDF AMADEIRADO, PREVER TRAVAMENTO NECESSARIO PARA SUPORTAR A CARGA DE EQUIPAMENTOS (NOTEBOOKS E ETC)	M Mansão	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00

13	01	Und	APARADOR	EM MDF AMADEIRADO, COM GAVETEIRO, PÉS ESTRUTURADOS EM METALON PRETO 2x2CM L 50CM x C 200CM X A 80CM	M Mansão	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00
14	04	Und	PAINEL RIPADO	EM MDF AMADEIRADO, ESPESSURA: 5CM E ESPAÇAMENTO: 3CM	M Mansão	R\$ 8.600,00	R\$ 34.400,00
15	01	Und	BANCADA DE APOIO P/ COZINHA	EM MDF CINZA CLARO L 48CM x C 318CM x 75CM	M Mansão	R\$ 3.260,00	R\$ 3.260,00
16	01	Und	SOFA	3 LUGARES, ESTRUTURA DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ASSENTO COM PERCINTAS ELÁSTICASE, MOLAS BONNEL. ESPUMAÇÃO DO ASSENTO COM ESPUMA D28. COR: LINHO CRU	Mobly	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
17	02	Und	PUFF FOFAO	CONFECCIONADO EM COURINO BRANCO, DE ALTA RESISTENCIA, COM COSTURA TRIPLA E CHEIA COM FLOCOS DE ISOPOR. COR: CINZA CLARO.	Mobly	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	08	Und	CADEIRA DE ESCRITÓRIO	MODELO DIRETOR GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO EM TELA MESH 100% POLIPROPILENO, BRAÇOS E PÉS EM AÇO CROMADO. COR: PRETA	TTA	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00
19	36	Und	CADEIRA MODELO AEMES	ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA, A 83CM x L 47CM x P 49CM, SEM BRAÇOS. COR: PRETA.	TTA	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00
20	04	Und	CADEIRA MODELO ALLEGRA	ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, A 82CM x L 54CM x P 53 CM, SEM BRAÇOS. COR: BRANCA	TTA	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
21	08	Und	ALMOFADAS	TECIDO: VELUDO, 100% POLIESTER 06 TAM 50X50CM; 02 TAM 60X30CM TONS VERDE OU AZUL, TEMA FLORAL	Mobly	R\$ 50,00	R\$ 400,00
22	03	Und	MOLDURA DE MADEIRA	MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ACABAMENTO LAQUEADO FOSCO PRETO. TAM 27X36CM TEMA: CAFÉ	M Mansão	R\$ 150,00	R\$ 450,00
23	02	Und	MOLDURA DE MADEIRA	MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, ACABAMENTO LAQUEADO FOSCO PRETO. TAM 70X90CM TEMA: ABSTRATO OLIVAS ORGÂNICAS	M Mansão	R\$ 150,00	R\$ 300,00
24	01	Und	JOGO DE XICARA	PARA CAFÉ, CONTENDO 06 UNIDADES EM PORCELANA BRANCA E ALÇA EM INOX. CAPACIDADE 75ML.	Gaggia	R\$ 300,00	R\$ 300,00
25	01	Und	JOGO DE XICARA	PARA CAFÉ, CONTENDO 06 UNIDADES EM PORCELANA BRANCA E ALÇA EM INOX. CAPACIDADE 75ML.	Gaggia	R\$ 700,00	R\$ 700,00
26	01	Und	VASO VIETNAMITA	FABRICADO EM FIBRA DE VIDRO OU POLIETILENO NA COR CINZA OU AZUL ALTURA 80CM/ DIAMETRO 50CM	Gaggia	R\$ 400,00	R\$ 400,00
27	01	Und	CACHEPOT	FABRICADO EM CERÂMICA NAS CORES AZUL VERDE OU CINZA DIAMETRO 23CM/ALTURA 10CM	Gaggia	R\$ 100,00	R\$ 100,00
28	01	Und	ESPELHO	L 236CM x A 150CM	M Mansão	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
29	01	Und	MICROONDAS	PORTA ESPELHADA, 21 LITROS, 220V COR BRANCO	Eletrolux	R\$ 600,00	R\$ 600,00
30	01	Und	PURIFICADOR DE AGUA	A 39,5CM x L 30,5CM x P 37,0CM COR: INOX, BRANCO OU PRETO, 220V	Eletrolux	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
31	01	Und	GELADEIRA DUPLEX	FROST FREE, 300 LITROS COR INOX	Eletrolux	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
32	01	Und	CAFETEIRA	A BASE DE CAPSULA NA COR PRETA	Eletrolux	R\$ 500,00	R\$ 500,00
33	02	Und	SMART TV	50 POLEGADAS, LED, RESOLUÇÃO 4K, CONEXÃO HD E HDMI	Eletrolux	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
34	01	Und	ADORNOS PARA DECORAÇÃO	1 GLOBO TERRESTRE; 1 CONJUNTO DE VASOS DECORATIVOS EM CERÂMICA COM 4 PEÇAS TAM VARIANDO DE PEQUENO A MÉDIO; 1 CONJUNTO DE VASO	Tic e Toc	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00

				DECORATIVO BONECO ROBERT: 1 AJOELHADO 9X6CM 1SENTADO PERNA ESTICADA 9X6 CM, 1PERNA CRUZADA 9X 6CM 1DEITADO 8X6X11CM 1SENTADO 12X 6CM.			
35	07	Und	ARMARIO	TIPO GUARDA VOLUMES EM MDF COM 20 PORTAS TAM 1,98X1,21M PROFUNDIDADE 35CM	M Mansão	R\$ 2.560,00	R\$ 17.920,00
36	06	Und	PLANTA	TIPO JIBOIA	Plantar	R\$ 100,00	R\$ 600,00
37	01	Und	PLANTA	CICLANO, PALMEIRA OU RAVENALA	Plantar	R\$ 300,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL							R\$ 201.676,00

Valor Total: R\$ 201.676,00 (duzentos e um mil seiscientos e setenta e seis reais).

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 201.676,00 (duzentos e um mil seiscientos e setenta e seis reais)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

03.0301.12.364.0430.1130.449052

03.0301.12.364.0430.2217.339030

PUBLIQUE-SE.

Goiatuba, 02 de dezembro de 2022.

Vinicius Vieira Ribeiro
Presidente da FESG